

Funkcjonowanie muzeum techniki w przestrzeni miejskiej – problemy i wyzwania – studium pomorskie

13 czerwca 2019 r.

Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku, Ośrodek Kultury Morskiej

Stowarzyszenie Muzeów Sztuki Inżynieryjnej wraz z Narodowym Muzeum Morskim w Gdańsku i Towarzystwem Przyjaciół Narodowego Muzeum Morskiego zapraszają na IX spotkanie *Forum Dziedzictwa Sztuki Inżynieryjnej* poświęcone problematyce funkcjonowania muzeum zbiorów kultury technicznej w przestrzeni miejskiej, w szczególności na przykładzie Trójmiasta. Przybliżymy Państwu realia zarządzania tego typu instytucjami muzealnymi, problemy, z jakimi się zmagają i wyzwania, jakie przed nimi stoją. Istotnym zakresem rozważań będą jednostki pływające jako obiekty muzealne.

Uczestnicy spotkania zapoznają się m.in. z działaniami Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku, Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni i Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu oraz wybraną problematyką dziedzictwa sztuki inżynieryjnej na Pomorzu.

IX Spotkanie *Forum Dziedzictwa Sztuki Inżynieryjnej* realizowane jest w ramach inicjatywy *Dziedzictwo i Rozwój – Stała Konferencja Muzeów i Samorządu Terytorialnego*, zaś Partnerami wydarzenia są: Muzeum Okręgowe im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy i Szlak Wody, Przemysłu i Rzemiosła TeH2O w Bydgoszczy.

PROGRAM

11.00 – 11.15

Przywitanie uczestników IX Spotkania *Forum Dziedzictwa Sztuki Inżynieryjnej*

dr Robert Domżał, Dyrektor Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku

dr hab. Michał F. Woźniak, Prezes Stowarzyszenia Muzeów Sztuki Inżynieryjnej, Dyrektor Muzeum Okręgowego im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy

11.15 – 13.15

I sesja referatowa

Prezentacja doświadczeń muzealnych związanych z zarządzaniem statkami-muzeami oraz ich funkcjonowaniem w przestrzeni publicznej

moderator: **dr Robert Domżał**, Dyrektor Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku

„Dar Pomorza” jako zabytek techniki

Marek Twardowski, Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku

Dziedzictwo mostu tczewskiego zapisane i...wymazywane

dr inż. Waldemar Affelt, Międzynarodowa Rada Ochrony Zabytków ICOMOS, Główna Komisja Konserwatorska

Gdańsk ratuje żaglowiec. Dzieło odbudowy „Generała Zaruskiego”

Krzysztof Dębski, Gdański Ośrodek Sportu

„Sokół”, pierwszy w Polsce okręt podwodny - muzeum, wyzwania i perspektywy

Tomasz Miegiń, Dyrektor Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni

Wybrane problemy zarządzania kolekcją muzealną na przykładzie Kołobrzeskiego Skansenu Morskiego

Paweł Pawłowski, Dyrektor Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie

Dyskusja

13.15 – 13.45

Przerwa kawowa

13.45 – 15.15

II sesja referatowa

Problematyka pomorskiego dziedzictwa sztuki inżynierskiej

moderator: **dr hab. inż. Jerzy Litwin**, Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku

Historia i znaczenie okrętowych badań modelowych w kontekście postępu technicznego w okrętownictwie

dr Leszek Wilczyński, Dyrektor ds. Badań i Rozwoju Centrum Techniki Okrętowej S.A.

Dziedzictwo 150 lat rozwoju techniki wodociągowej na terenie Trójmiasta

dr inż. Michał Klugmann, Politechnika Gdańska

Narodowe Muzeum Techniki – nowa instytucja, stare wyzwania

Mirostaw Zientarzewski, Dyrektor Narodowego Muzeum Techniki w Warszawie

Dyskusja i podsumowanie IX Spotkania *Forum Dziedzictwa Sztuki Inżynierskiej*

Funkcje kulturotwórcze statku – muzeum „Sołdek” – ciąg dalszy”

Andrzej Truszkowski, Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku

15.15 – 16.15

Zwiedzanie statku-muzeum SOŁDEK

* Program konferencji może ulec zmianie.

INFORMACJE

Termin i miejsce Konferencji:

13 czerwca 2019 r. – Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku, Ośrodek Kultury Morskiej, ul. Tokarska 21-25

Wszelkie informacje dot. spotkania (w tym również program i regulamin) dostępne są na stronie internetowej: <http://www.smsi.com.pl>.

Funkcjonujące od 2016 r. *Forum Dziedzictwa Sztuki Inżynieryjnej* to otwarta platforma współpracy o zasięgu ogólnopolskim, którą tworzą muzea oraz inne instytucje kultury i podmioty programowo zajmujące się dziedzictwem technicznym i poprzemysłowym, zorganizowane w sieć (obejmującą swym zasięgiem wszystkie regiony kraju), w celu wypracowania i wdrożenia doktryny dziedzictwa sztuki inżynieryjnej, jego ochrony, zarządzania, upowszechniania i promocji.

Organizatorzy



Partnerzy



Dziedzictwo i Rozwój
Stała Konferencja
Muzeów i Samorządu Terytorialnego